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Informacja 2 — Wyjasnienia do SIWZ

Dot.: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn.: ,Rozbudowa systemu kanalizacji
sanitarnej — Etap V oraz przebudowa i rozbudowa sieci wodociggowej w Gminie Miedziana Géra
zad. 1izad. 2"

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 — dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania, a takze
dziatajac na podstawie art.38 ust. 4 w/w ustawy modyfikuje tresé SIWZ:

Pytanie 1: Wnioskujemy o zmiane tresci §1 ust. 9 Umowy poprzez nadanie mu nastepujgcej tresci:

~Wszelkie zdarzenia i fakty zaistniate w trakcie wykonywania prac, niespowodowane dziatalnoscig
Wykonawcy, a majgce jego zdaniem wplyw na termin koricowy w harmonogramie robét i zachowanie
istotnych terminéw do prawidlowego zakoriczenia robdt muszq by¢ zgfaszane na pismie
Zamawiajgcemu w terminie do 2 dni po zdarzeniu. Zamawiajgcy (w konsultacji z inspektorem
nadzoru) oceni zaistniatq sytuacje i jej wptyw na termin realizacji prac.”

na nastepujgcqg:

~Wszelkie zdarzenia i fakty zaistniafe w trakcie wykonywania prac, niespowodowane dziatalnoscig
Wykonawcy, a majgce jego zdaniem wpfyw na termin koricowy w harmonogramie robot i zachowanie
istotnych termindw do prawidlowego zakoriczenia robot muszq by¢ zgfaszane na pismie
Zamawiajgcemu w terminie do 7 dni po zdarzeniu. Zamawigjgcy (w konsultacji z inspektorem
nadzoru) oceni zaistniatg sytuacje i jej wpfyw na termin realizacji prac.”

Wyznaczenie przez Zamawiajgcego zbyt krotkiego terminu (2 dni) na zgtaszanie wszelkich zdarzen i
faktow majgcych wptyw na termin koricowy umowy stanowi naruszenie zasad wspotzycia
spotecznego oraz réwnowagi stron. Majgc na uwadze powyzsze, wnosimy o zmiane zapisu.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu zawartego w ww. paragrafie i ustepie
wzoru umowy. Zamawiajgcy czuwa nad terminowoscig realizacji przedmiotu umowy. Zamawiajacy
dysponuje wiedzg bazujaca na doswiadczeniu i wie, ze drobne przesuniecia w terminach staja sie
przyczyng przesunieé w harmonogramie i niedotrzymaniu koncowego terminu realizacji
przedmiotu umowy. Zamawiajacy uczestniczy w projekcie unijnym i zobowigzany jest na
podstawie umowy o dotacje unijna o dotrzymanie konkretnych terminéw rozliczenia wskazanej
dotacji. Brak dotrzymania umownych termindw skutkuje, w przypadku Zamawiajgcego,
natozeniem przez Instytucje Zarzadzajaca korekt finansowych tacznie z moiliwoscig utraty
dofinasowania.

Pytanie 2: Prosimy o zmiane tresci §2 ust. 1 Umowy:



»Protokolarne przekazanie placu budowy, dokumentacji projektowej (1 egz.) oraz dziennika budowy
nastgpi w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy.”
na nastepujqcq:

LProtokolarne przekazanie placu budowy, zgéd wiascicieli na wejscie w teren, oswiadczenia o
przejeciu obowiqzkéw przez inspektora nadzoru, oryginatu pozwolenia na budowe oraz dokumentacji
projektowej (1 egz.) oraz dziennika budowy nastgpi w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy.”

Brak przekazania placu budowy oraz stosownych dokumentéw moize wpfyngc na przediuzenie czasu
realizacji przedmiotu Umowy. Powyisze przeszkody nie wynikajg z Winy Wykonawcy.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dokonuje zmiany w tresci §2 ust. 1 Umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

»Protokolarne przekazanie placu budowy i kompletnej dokumentacji nastgpi w terminie do 14 dni
od daty zawarcia umowy.”

Pytanie 3: Prosimy o zmiane tresci §3 ust. 1 oraz ust. 2 Umowy:

»1.Wykonawca zobowigzany jest zawiadomic¢ niezwfocznie nie pdiniej niz w terminie 5 dni
Zamawiajgcego o zauwazonych wadach w projekcie budowlanym, specyfikacji technicznej wykonania
i odbioru robot budowlanych i przedmiarze robot.

2.Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za wynikiq szkode na skutek zaniechania zawiadomienia
Zamawiajgcego o zauwazonych wadach w projekcie budowlanym, specyfikacji technicznej wykonania
i odbioru robot budowlanych i przedmiarze robét,

na nastepujgcq:

»1.Wykonawca zobowigzany jest zawiadomic niezwfocznie nie pdiniej niz w terminie 14 dni
Zamawiajgcego o zauwazonych wadach w projekcie budowlanym, specyfikacji technicznej wykonania
i odbioru robct budowlanych i przedmiarze robot.

2. Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za szkode (tylko wynikajgcg z winy Wykonawcy) na skutek
zaniechania zawiadomienia Zamawiajgcego o zauwazZonych wadach w projekcie budowlanym,
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych i przedmiarze robdt. ”

Stwierdzamy, iz przedmiotem zamdwienia nie sq prace projektowe. Obligowanie Wykonawcy do
zgtaszania zauwazonych przez niego wad w projekcie, specyfikacji czy przedmiarze robot, w terminie
nie péZniej niz 5 dni, stanowi naruszenie zasad wspofiycia spofecznego.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw zawartych w ww, paragrafie i
ustepach wzoru umowy. Zamawiajacy czuwa nad terminowoscia realizacji przedmiotu umowy.
Zamawiajgcy dysponuje wiedzg bazujacy na doswiadczeniu i wie, ze drobne przesuniecia w
terminach staja sie przyczyng przesunie¢ w harmonogramie i niedotrzymaniu koricowego terminu
realizacji przedmiotu umowy. Zamawiajacy uczestniczy w projekcie unijnym i zobowigzany jest na
podstawie umowy o dotacje unijng o dotrzymanie konkretnych terminéw rozliczenia wskazanej
dotacji. Brak dotrzymania umownych termindéw skutkuje, w przypadku Zamawiajgcego,
natozeniem przez Instytucje Zarzadzajaca korekt finansowych facznie z moiliwoscia utraty
dofinasowania.

Pytanie 4: Prosimy o zmiane tresci §3 ust. 3 Umowy:



~Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za wszelkie szkody i straty, ktore spowodowaf w czasie
realizacji przedmiotu umowy wobec Zamawiajgcego i 0sob trzecich.”

na nastepujgcq

»Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za szkody i straty wynikajgce z winy Wykonawcy, ktore
spowodowat w czasie realizacji przedmiotu umowy wobec Zamawiajgcego i 0s6b trzecich.”

Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za szkody i straty nie wynikajgce z jego winy
uwzgledniajgc fakt, Ze inwestycja prowadzona bedzie na dtugosci kilku kilometrow i jej zabezpieczenie
przed dostepem osob trzecich nie jest mozliwe.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu zawartego w ww. paragrafie i ustepie
wzoru umowy. Wykonawca odpowiada za realizacje przedmiotu umowy, takze za wszelkie szkody i
straty, ktore spowodowat w czasie jego wykonywania w stosunku do Zamawiajacego jak i osob
trzecich.

Pytanie 5: Prosimy o zmiane tresci §3 ust. 5 Umowy:

»Z czynnosci opisanych w ust. 4 sporzqdza sie protokdt odbioru robdt zanikajgcych i ulegajgcych
zakryciu podpisany przez inspektora nadzoru i kierownika budowy. Stanowi on podstawe do realizacji
kolejnych etapdw robot budowlanych.”

na nastepujgcq:

+Z czynnosci opisanych w ust. 4 sporzqdza sie protokdt odbioru robdt zanikajgcych i ulegajgcych
zakryciu podpisany przez inspektora nadzoru i kierownika budowy. Stanowi on podstawe do realizacji
kolejnych etapow robdt budowlanych. Zamawiajgcy ma 2 dni na zakoriczenie czynnosci odbioru robot
zanikajgcych/ulegajgcych zakryciu”

Wnosimy o zmiane zapisu na w/w tresc, aby nie opdZniac realizacji kolejnych etapow inwestycji.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu zawartego w ww. paragrafie i ustepie
wzoru umowy. Zamawiajgcy czuwa nad terminowoscia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiajacy
uczestniczy w projekcie unijnym i zobowigzany jest na podstawie umowy o dotacje unijng o
dotrzymanie konkretnych terminéw rozliczenia wskazanej dotacji. W zwiazku z tym terminowe
wykonywanie czynnosci pozostajacych po stronie Zamawiajacego, a wynikajacych z umowy
stanowi dla niego priorytet.

Pytanie 6: Prosimy o zmiane tresci §5 ust. 5 Umowy:

»,0d daty protokolarnego przejecia budowy do koricowego odbioru robdt, Wykonawca ponosi
odpowiedzialnos¢ na zasadach ogdinych, za wszelkie szkody powstate na budowie.”
na nastepujqcg:

,0d daty protokolarnego przejecia budowy do koricowego odbioru robdt, Wykonawca ponosi
odpowiedzialnosc na zasadzie winy, za szkody powstate na budowie.”

Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za ,,wszelkie szkody”, nawet nie wynikajqce z jego
winy.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu zawartego w ww. paragrafie i ustepie
wzoru umowy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na sugerowane zaweienie odpowiedzialnosci
Wykonawcy realizujacego przedmiot umowy.

Pytanie 7: Wnosimy o modyfikacje istniejqcej tresci §7 ust. 5



»Wykonawca jest zobowigzany, na kazde zqdanie Zamawiajgcego do przekazania swiadectw jakosci
materiatéw dostarczonych na plac budowy (certyfikat na znak bezpieczeristwa, deklaracja zgodnosci,
aprobata techniczna itp.), jak réwniez do uzyskania akceptacji Zamawiajgcego (Inspektora Nadzoru)
przed ich wbudowaniem.”

na nastepujgcq:

»Wykonawca jest zobowigzany, na kaide zqdanie Zamawiajqcego (jesli dla danego materiatu sq
wymagane) do przekazania swiadectw jakosci materiatéw dostarczonych na plac budowy (certyfikat
na znak bezpieczeristwa, deklaracja zgodnosci, aprobata techniczna itp.), jak rowniez do uzyskania
akceptacji Zamawiajgcego (Inspektora Nadzoru) przed ich wbudowaniem. Zamawiajgcy (Inspektor
Nadzoru), zaakceptuje materiafy w terminie nie dtuzszym, niz 7 dni. W przypadku braku akceptacji w
w/w terminie uznaje sie, ze dany materiat zostaf zaakceptowany”

To, jakie wyroby podlegajq certyfikacji okresla na gruncie prawa polskiego Rozporzqdzenie Ministra
Infrastruktury z dnia 17.11.2016 r. w sprawie sposobdw deklarowania zgodnosci wyrobow
budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem. W zwiqzku z faktem, ze zgodnie z w/w
Rozporzgdzeniem nie dla wszystkich materiatow budowlanych wydawane sq certyfikaty (a dotyczy to
wielu materiatéw uZywanych do kanalizacji, takich jak studzienki, wfazy, kanaly odwadniajgce —
zgodnie z zat. 1 do Rozporzgdzenia)

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze 23dajac, samodzielnie czy poprzez Inspektora Nadzoru, od
Wykonawcy przedtozenia Swiadectw jakosci materiatéw, bedzie postugiwat sie zapisami w ramach
ohowiazujacego prawa budowlanego i aktéw wykonawczych obowigzujacych ustaw.

Niemniej jednak, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci §7 ust. 5, ktéry otrzymuje brzmienie:

~Wykonawca jest zobowigzany, na kaide igdanie Zamawiajgcego do przekazania swiadectw
jakosci materiaftow dostarczonych na plac budowy (certyfikat na znak bezpieczerstwa, deklaracja
zgodnosci, aprobata techniczna itp.), jak rowniez do uzyskania akceptacji Zamawiajgcego
(Inspektora Nadzoru) przed ich wbudowaniem. Zamawiajgcy (Inspektor Nadzoru), zaakceptufe
materiafy w terminie nie dfuzszym, niz 7 dni. W przypadku braku reakcji w w/w terminie uznaje sie,
Ze dany material zostat zaakceptowany”

Pytanie 8: Prosimy o zmiane §11 ust. 1 oraz ust. 2 Umowy o tresci:

~1.Zamawigjqgcy dopuszcza fakturowanie czesciowe.

2.Wartos¢ faktur czesciowych bedzie realizowana do 90% wartosci zamodwienia.”

na nastepujgcq:

»1.Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie czesciowe, nie czesciej niz 1 raz w miesigcu kalendarzowym.
2.Wartos¢ faktur czesciowych bedzie realizowana do 97% wartosci zamdwienia.”

Proponowana zmiana podyktowana jest faktem, iz w obecnych realiach rynkowych zyski
Wykonawcéw przy tego typu inwestycjach nie przekraczajgcych 2-3%, a wiec biezqce wptaty od
Zamawiajgcego z faktur czesciowych nie pokrywajg kosztow bezposrednich wykonawcy. Uzyskiwanie
regularnych i przewidywalnych w czasie pfatnosci czesciowych powoli zachowac ptynnosé finansowgq
dla Wykonawcy, a jednoczesnie przy zapewnieniu pewnosci wyptat dla Podwykonawcow.

Obecna tres¢ umowy powoduje, iz pomimo iz wykonawca wykonat faktycznie np. 99% umowy, moze
zafakturowad tylko 90%. Dlatego tez, wnioskujemy o zmiane tresci Umowy poprzez podwyzszenie



wysokosci wynagrodzenia wykonawcy rozliczanego fakturami czesciowymi do 97% wynagrodzenia
umownego brutto. Dodatkowo, oczekiwanie na ptatnosc faktury koricowej na tak znaczgcq czesc
wynagrodzenia umownego zmusza wykonawce do korzystania z finansowania zewnetrznego, tj.
kredytowania zamawiajgcego, co z oczywistych wzgledow bedzie musiato zosta¢ uwzglednione w
cenie, a tym samym podniesie koszt ponoszony przez zamawiajgcego.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w §11 ww. ustepéw. Zamawiajacy
stoi na stanowisku, iz wartos¢ wynagrodzenia wypfaconego w trakcie realizacji zamowienia w
czesciach bedzie znaczaca w stosunku do ostatniej czesci przewidzianej do rozliczenia i zapfaty
Wykonawcy po zakonczeniu catosci zamdwienia. Zamawiajacy zapewnia zatem we wzorze umowy,
zgodnie z zapisami art. art. 143a ust. 3 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, aby co najmniej 90%
wartosci wynagrodzenia byto wyptacane w czesciach w trakcie realizacji umowy.

Pytanie 9: Prosimy o zmiane tresci §13 ust. 6

Jezeli w toku czynnosci odbioru zostang stwierdzone, Ze przedmiot umowy nie osiggngt gotowosci do
odbioru z powodu nieukoriczenia prac, wad lub nieprzeprowadzenia wszystkich prob, z przyczyn
lezgcych po stronie Wykonawcy, Zamawiajgcy moze odmowic odbioru, a fakt ten nie moze byc
podstawq do przediuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy, o ktdrym mowa w § 2, natomiast
bedzie podstawg do naliczenia przez Zamawiajgcego stosownych kar umownych za niewykonanie
umowy w terminie. W takim przypadku Wykonawca ma obowigzek usuniecia wad i ponownego
zgtoszenia elementu do odbioru bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.”

na nastepujgcg:

lezeli w toku czynnosci odbioru zostang stwierdzone, ze przedmiot umowy nie osiggngt gotowosci do
odbioru z powodu nieukoriczenia prac lub nieprzeprowadzenia wszystkich prob, z przyczyn lezqcych
po stronie Wykonawcy, Zamawiajgcy moze odmdwic odbioru, a fakt ten nie moze byc¢ podstawg do
przedtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy, o ktorym mowa w § 2, natomiast bedzie
podstawq do naliczenia przez Zamawiajgcego stosownych kar umownych za niewykonanie umowy w
terminie. W takim przypadku Wykonawca ma obowigzek usuniecia wad i ponownego zgfoszenia
elementu do odbioru bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.”

Prace przewidziane do wykonania stanowig inwestycje tzw. liniowg, co oznacza, Ze wada kazdego
elementuy/zakresu robot moze zostac usunieta prze z Wykonawce. Warunkowanie odbioru prac od
zobowigzania sie Wykonawcy do usuniecia usterek wraz ze wstrzymaniem wynagrodzenia w
wysokosci co najmniej wartosci przedmiotu sporu stanowi naruszenie zasady réownowagi Stron i
wspofiycia spotecznego. Zgodnie z aktualnym orzecznictwem, tylko wady istotne uzasadniajg
odmowe dokonania odbioru i zapfaty wynagrodzenia Wykonawcy. Uznaf tak m.in. Sqd Najwyzszy w
wyroku z dnia 22 czerwca 2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007: ,,ujawnienie wad robot budowlanych nie
wplywa na obowigzek inwestora dokonania odbioru robdt zgodnie z art. 647 k.c.”; wyrok Sqdu
Apelacyjnego w Rzeszowie z dnia 20.12.2012r., sygn. akt | ACa 405/12: ,Jezeli wykonawca zgfosit
zakoriczenie robot budowlanych inwestor obowigzany jest dokonac¢ ich odbioru”; wyrok Sqdu
Apelacyjnego we Wroctawiu z dnia 18.10.2012r. sygn. akt | ACa 1046/12: ,Przez wykonanie — oddanie
dziefa (odpowiednio robdt budowlanych) rozumiec nalezy takg sytuacje, gdy roboty zostafy wykonane
zgodnie z zakresem przedmiotowym umowy, na co nie ma wplywu ewentualne posiadanie przez
dziefo lub wykonane roboty budowlane, nieistotnych wad, usterek i niedorébek”. W Swietle
powyziszego wnosze o przeredagowanie umowy w sposéb dostosowujgcy jg do aktualnego stanu
prawnego. Sugerujemy, aby podstawg odmowy dokonania odbioru/rozliczenia robot byfy wady
istotne (tj. uniemozliwiajgce korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem), natomiast
w przypadku stwierdzenia innych wad, aby odbior i rozliczenie byto dokonywane, natomiast w



protokole bytby wyznaczany termin na usuniecie takich wad. Zamawiajqcy jest zabezpieczony na
wypadek uchylania sie przez wykonawce od usuniecia stwierdzonych wad karami umownymi wiec z
finansowego punktu widzenia zamawiajgcy nie pogarsza swojej pozycji wprowadzajgc opisane
powyzej zmiany.

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu w §13 ust. 6 wzoru, ktory otrzymuje
brzmienie:

»Jezeli w toku czynnosci odbioru zostang stwierdzone, ze przedmiot umowy nie osiggnat gotowosci
do odbioru z powodu nieukoriczenia prac, wad istotnych lub nieprzeprowadzenia wszystkich préb,
z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy, Zamawiajagcy moze odmoéwic odbioru, a fakt ten nie
moie by¢ podstawa do przedtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy, o ktérym mowa w §
2, natomiast bedzie podstawg do naliczenia przez Zamawiajgcego stosownych kar umownych za
niewykonanie umowy w terminie. W takim przypadku Wykonawca ma obowiazek usunigcia wad i
ponownego zgtoszenia elementu do odbioru bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.”

Pytanie 10: Prosimy o zmiane tresci §14 Umowy lub jego catkowite usuniecie:

+W przypadku zlej, jakosci prac (niezgodnej z aktualnie obowigzujgcymi normami i przepisami),
stwierdzonych dwukrotnym dowodem pisemnym (powiadomienie na pismie lub wpis do dziennika
budowy), Zamawiajgcy moze odstgpi¢ od umowy w terminie natychmiastowym z przyczyn lezqcych
po stronie Wykonawcy, a Wykonawca bedzie obcigzony wszelkimi kosztami z tego tytutu.” na
nastepujgcg:

~W przypadku ztej, jakosci prac (niezgodnej z aktualnie obowigzujgcymi normami i przepisami),
stwierdzonych dwukrotnym dowodem pisemnym (powiadomienie na pismie lub wpis do dziennika
budowy) po upfywnie wyznaczonego terminu na poprawe, nie krotszego, niz 14 dni, Zamawiajqcy
moze odstgpic od umowy w terminie natychmiastowym z przyczyn leZqcych po stronie Wykonawcy,
a Wykonawca bedzie obciqzony wszelkimi kosztami z tego tytutu.”

Dwukrotne wykazanie, ze Wykonawca realizuje prace w sposéb nieprawidfowy jest pod wzgledem
formalnym, jest bardzo proste. Uwazamy, Ze zapis w pierwotnym brzmieniu stanowi naruszenie zasad
wspofiycia spotecznego oraz obowigzujgcych przepisow prawa i mogthy podlegaé uniewaznieniu w
postepowaniu sqgdowym. Majgc na uwadze powyisze, wnosimy o zmiane w/w zapisu fub jego
catkowite usuniecie.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci §14, ktory otrzymuje brzmienie:

~W przypadku zfej jakosci prac (niezgodnej z aktualnie obowiqzujgcymi normami i przepisami),
stwierdzonych dwukrotnym dowodem pisemnym (powiadomienie na pismie lub wpis do dziennika
budowy), po uptywnie wyznaczonego terminu na poprawe, nie krétszego, niz 7 dni, Zamawiajqgcy
moze odstqgpi¢ od umowy w terminie natychmiastowym z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy,
a Wykonawca bedzie obcigzony wszelkimi kosztami z tego tytutu.”

Pytanie 11: Prosimy o zmiane §15 ust. 2 Umowy o tresci:

~lermin rekojmi na caly przedmiot umowy rozpoczyna sie od daty podpisania przez strony
bezusterkowego protokotu odbioru koricowego.”
na nastepujgcy:

»Termin rekojmi na caly przedmiot umowy rozpoczyna sie od daty podpisania przez strony protokotu
odbioru koricowego.”



Pozostawienie zapisu w pierwotnym brzmieniu moze spowodowad, iz okres rekojmi zacznie biec kilka
miesiecy poZniej, niz data odbioru koricowego. Stanowi to naruszenie zasady rownowagi stron.

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci §15 ust. 2, ktory otrzymuje brzmienie:

»Termin rekojmi na caly przedmiot umowy rozpoczyna sie od daty podpisania przez strony
protokotu odbioru koricowego.”

Pytanie 12: Prosimy o zmiane §15 ust. 4 Umowy o tresci:

»W okresie trwania rekojmi Wykonawca zobowigzuje sie do usuniecia powstatych wad (usterek)
w terminie ustalonym przez Zamawiajgcego.”

na nastepujgcq:

»W okresie trwania rekojmi Wykonawca zobowigzuje sie do usuniecia powstafych wad (usterek)
w terminie ustalonym przez Zamawiajgcego, nie krétszym niz 14 dni oraz biorgc pod uwage wzgledy
techniczne oraz dostepnosc¢ materiatow.”

Wyznaczenie bardzo krétkiego terminu dla Wykonawcy na usuniecie wad nie jest w niektorych
przypadkach mozliwe ze wzgledow technologicznych (np. oczekiwanie na dostarczenie elementu,
ktory nie jest dostepny w danej chwili na rynku).

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, iz termin zostanie wyznaczony uwzgledniajgc okolicznosci
danego przypadku.

Pytanie 13: Prosimy o zmiane §16 ust. 7 Umowy o tresci:

,Koszt serwisowania, przeglqdéw gwarancyjnych tgcznie z wymiang materiatow eksploatacyjnych
zamontowanych urzgdzen, w okresie gwarancji ponosi Wykonawca. ,
na nastepujgcg:

»,Koszt serwisowania oraz przeglgddw gwarancyjnych zamontowanych urzqdzen, w okresie gwarancji
ponosi Wykonawca. ,,

Whnosimy o zmiane zapisu, poprzez usuniecie fragmentu dotyczgcego zapewnienia w okresie
gwarancji materiatow eksploatacyjnych. Powszechng praktykq jest, Ze to uzytkownik w okresie
gwarancji i rekojmi wymianie regularnie materialy eksploatacyjne. Pozostawienie zapisu w obecnym
brzmieniu, moze spowodowad, i potencjalni wykonawcy uwzgledniq w/w zapis w kwocie oferty.
Moze to doprowadzi¢ do sytuacji, gdzie sktadane oferty bedq znacznie przekracza¢ budiet
Zamawiajgcego.

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci §16 ust. 7, ktéry otrzymuje brzmienie:

»Koszt serwisowania, przeglgdow gwarancyjnych fqcznie z wymiang czesci eksploatacyjnych
zamontowanych urzqdzen, ktorych to czesci wymiane narzuca producent dla zachowania
gwarancji, w okresie gwarancji ponosi Wykonawca.”

Pytanie 14: Prosimy o zmiane §17 Umowy o tresci:
» W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy naliczone bedq kary umowne:

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowngq:



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

za zwiloke w wykonaniu zadania (niedochowanie termindw koricowych okreslonych w § 2
ust 2) w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za
kazdy dzien zwfoki

za niedochowanie terminu uzyskania pozwolenia na uzytkowanie w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzien zwtoki,

za zwfoke w przedtozeniu Zamawiajgcemu harmonogramu finansowo - rzeczowego w
wysokosci 0,01% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzien
zwtoki,

za nieprzedioienie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktdrej
przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany za kaidy stwierdzony
przypadek w wysokosci 2 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za nieprzediozenie poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy
o podwykonawstwo lub jej zmiany za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 2 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za brak zaptaty lub nieterminowg zapfate wynagrodzenia naleinego podwykonawcom
lub dalszym podwykonawcom za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 2 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za niewprowadzenie zmiany do umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapfaty
za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 2 % wynagrodzenia brutto okreslonego w §
10 ust. 1 umowy

za naruszenie obowiqgzku realizacji przedmiotu Umowy przy pomocy oséb zatrudnionych
przez Wykonawce na podstawie umowy o prace za kazdy stwierdzony przypadek — kare
umownq w wysokosci 5000 zf (piec tysiecy ztotych),

za zwloke w usunieciu wad i usterek w okresie rekojmi w wysokosci 1 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kaidy dzien zwtoki liczonej od daty
wyznaczonej na usuniecie wad,

za odstgpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn nie zawinionych przez
Zamawiajgcego oraz odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego w przypadkach
okresfonych w § 14 i § 18 ust. 2 pkt. 2-4 umowy w wysokosci 10 % wynagrodzenia brutto
okresfonego w § 10 ust. 1 umowy,

za niewykonanie danej czesci umowy za pomocq podwykonawcy z ktdrego zasobow
Wykonawca korzystat sktadajqc oferte — w wysokosci roznicy ceny ofertowej wtasnej, a
ceny oferty Wykonawcy kolejnego w punktacji, jednak nie wiecej niz 10% wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za kazdy stwierdzony przypadek nienalezytego wykonania robot opisany w §7 umowy w
wysokosci 0,3% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust.1 umowy jednak nie mniej
niz 10 000,00 zf

za niewywigzanie sie Wykonawcy ze zobowigzan wynikajgcych z zapisow w § 5 ust. 7, w
wysokosci 5 %

2. Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kare umowng:

1)

2)

za zwloke w przekazaniu dokumentacji budowlanej w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, liczgc od terminu umownego na jej
przekazanie;

za zwiloke w przekazaniu placu budowy w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia brutto
okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzieri opdznienia;



3)

za zwloke w przeprowadzeniu odbioru koricowego w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzier zwfoki liczqc od nastepnego dnia
po terminie, w ktorym odbior miat by¢ zakonczony.”

na nastepujqcq:

» W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy naliczone bedq kary umowne:

3. Wykonawca zaptfaci Zamawiajgcemu kare umowng:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8

9)

10)

11)

12)

za zwtoke w wykonaniu zadania (niedochowanie termindw koricowych okreslonych w § 2
ust 2) w wysokosci 0,05 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za
kazdy dzien zwfoki

za niedochowanie terminu uzyskania pozwolenia na uzytkowanie w wysokosci 0,05%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzieri zwtoki,

za zwloke w przedtoZeniu Zamawiajgcemu harmonogramu finansowo - rzeczowego w
wysokosci 0,005% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kaidy
dzien zwtoki,

za nieprzedfozenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktorej
przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany za kaidy stwierdzony
przypadek w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za nieprzedfoZenie poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy
o podwykonawstwo lub jej zmiany za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 0,2 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za brak zaptaty lub nieterminowq zaptate wynagrodzenia naleinego podwykonawcom
lub dalszym podwykonawcom za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 2 % nie
zaptaconego podwykonawcy wynagrodzenia brutto,

za niewprowadzenie zmiany do umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty
za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 0,05 % wynagrodzenia brutto okreslonego
w § 10 ust. 1 umowy

za naruszenie obowigzku realizacji przedmiotu Umowy przy pomocy oscéb zatrudnionych
przez Wykonawce na podstawie umowy o prace za kazdy stwierdzony przypadek — kare
umowngq w wysokosci 5000 zt (piec tysiecy ztotych),

za zwfoke w usunieciu wad i usterek w okresie rekojmi w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kaidy dzienn zwtoki liczonej od daty
wyznaczonej na usuniecie wad,

za odstgpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn nie zawinionych przez
Zamawiajgcego oraz odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego w przypadkach
okreslonych w § 14 i § 18 ust. 2 pkt. 2-4 umowy w wysokosci 10 % wynagrodzenia brutto
okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za niewykonanie danej czesci umowy za pomocq podwykonawcy z ktdrego zasobow
Wykonawca korzystaf sktadajgc oferte — w wysokosci roznicy ceny ofertowej wilasnej, a
ceny oferty Wykonawcy kolejnego w punktacji, jednak nie wiecej niz 10% wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za kazdy stwierdzony przypadek nienaleZytego wykonania robot opisany w §7 umowy w
wysokosci 0,03% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust.1 umowy jednak nie
mniej niz 1 000,00 zt



13) za niewywigzanie sie Wykonawcy ze zobowiqzan wynikajqgcych z zapiséw w § 5 ust. 7, w
wysokosci 1 %

4. Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kare umowng:

4) za zwloke w przekazaniu dokumentacfi budowlanej w wysokosci 1 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, liczgc od terminu umownego na jej
przekazanie, za kazdy dzien opdznienia;

5) za zwloke w przekazaniu placu budowy w wysokosci 0,5 % wynagrodzenia brutto
okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzieri opdinienia;

6) za zwfoke w przeprowadzeniu odbioru koricowego w wysokosci 0,5 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzien zwtoki liczqc od nastepnego dnia
po terminie, w ktorym odbidr miat by¢ zakoriczony.”

Przy obecnym zafoZzeniu wysokosci kar, np. za zwtoke w wykonaniu zadania, na poziomie 2%
wynagrodzenia brutto, gdzie wartos¢ kontraktu wynosi kitka miliondw zfotych, kara dia Wykonawcy
wyniesie kilkaset tysiecy zfotych za dzieri. Stwierdzamy, iz kary powinny mobilizowac Wykonawce, a
nie prowadzic¢ do zaburzenia jego ptynnosci finansowej/upadtosci.

Jednoczesnie w celu zachowania zasady rownowagi stron, wnosimy o zmiane wysokosci kar dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze kary w umowie petnia swego rodzaju funkcje represyjna.
S3 sankcjy stosowang przez Zamawiajgcego wobec Wykonawcy w razie niewykonania lub
nienalezytego wykonania przez niego zobowigzania. Co do zasady, ustalenie i podanie wysokosci
kar przez Zamawiajacego, ma na celu zapewnienie zrealizowania przedmiotu umowy i
zmobilizowanie Wykonawcy do jego nalezytego i terminowego wykonania. Ustalenie kar nie jest
celem spetnienia $wiadczenia. Zamawiajacy uczestniczy w projekcie unijnym i zobowiagzany jest na
podstawie umowy o dotacje unijnag o dotrzymanie konkretnych terminéw rozliczenia wskazanej
dotacji. Brak dotrzymania umownych terminéw skutkuje, w przypadku Zamawiajacego,
natozeniem przez Instytucje Zarzadzajaca korekt finansowych tacznie z moiliwoscig utraty
dofinasowania.

Niemniej jednak Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci §17 ust. 1, ktory otrzymuje brzmienie:

W przypadku niewykonania lub nienaleiytego wykonania umowy naliczone bedg kary
umowne;

1. Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kare umowng:

1) za zwloke w wykonaniu zadania (niedochowanie terminéw koricowych okreslonych w §
2 ust 2) w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za
kaidy dzien zwloki

2) za niedochowanie terminu uzyskania pozwolenia na uiytkowanie w wysokosci 0,1 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzier zwloki,

3) za zwloke w przediozeniu Zamawiajgcemu harmonogramu finansowo - rzeczowego w
wysokosci 0,01% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kaidy
dzien zwfoki,

4) za nieprzedfoienie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktérej
przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany za kaidy stwierdzony
przypadek w wysokosci 1 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,



5)

6)

7)

8

9)

10)

11)

12)

13)

za nieprzedfoienie poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy
o podwykonawstwo lub jej zmiany za kaidy stwierdzony przypadek w wysokosci 1 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za brak zapftaty lub nieterminowq zaptate wynagrodzenia naleinego podwykonawcom
lub dalszym podwykonawcom za kaidy stwierdzony przypadek w wysokosci 2 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za niewprowadzenie zmiany do umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapfaty
za kazdy stwierdzony przypadek w wysokosci 1 % wynagrodzenia brutto okreslonego w
§ 10 ust. 1 umowy

za naruszenie obowiqzku realizacji przedmiotu Umowy przy pomocy o0s6b
zatrudnionych przez Wykonawce na podstawie umowy o prace za kazdy stwierdzony
przypadek — kare umowng w wysokosci 5000 zf (pieé tysiecy zlotych),

za zwloke w usunieciu wad i usterek w okresie rekojmi w wysokosci 0,3 %
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy, za kazdy dzien zwfoki liczonej
od daty wyznaczonej na usuniecie wad,

za odstgpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn nie zawinionych przez
Zamawiajgcego oraz odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego w przypadkach
okreslonych w § 14 i § 18 ust. 2 pkt. 2-4 umowy w wysokosci 10 % wynagrodzenia
brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za niewykonanie danej czesci umowy za pomocqg podwykonawcy z ktérego zasobow
Wykonawca korzystaf sktadajqc oferte — w wysokosci roinicy ceny ofertowej wiasnej, a
ceny oferty Wykonawcy kolejnego w punktacji, jednak nie wiecej niz 10%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust. 1 umowy,

za kazdy stwierdzony przypadek nienalezytego wykonania robdt opisany w §7 umowy
w wysokosci 0,2% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 10 ust.1 umowy jednak nie
mniej niz 10 000,00 zt

za niewywigzanie sie Wykonawcy ze zobowiqzan wynikajqgcych z zapiséw w § 5 ust. 7,
w wysokosci 3 %"

Pytanie 15: Prosimy o zmiane §18 ust. 2 pkt. 3 Umowy o tresci:

»Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie rozpoczqt robdt, przerwat ich realizacje robot oraz nie

kontynuuje ich pomimo pisemnego wezwania Zamawiajgcego;”

na nastepujgcq:

»Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie rozpoczgt robot, przerwat ich realizacje robét oraz nie
kontynuuje ich pomimo pisemnego wezwania Zamawiajqcego, po uplywie wyznaczonego terminu 14

”

dni;

Odpowiedz: Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci §18 ust. 2 pkt. 3, ktory otrzymuje brzmienie:

~Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie rozpoczqt robét, przerwaf ich realizacje oraz nie
kontynuuje ich pomimo pisemnego wezwania Zamawiajgcego, po uptywie wyznaczonego terminu

7 dni”

Pytanie 16: Prosimy o zmiane tresci §3 ust. 6 Karty Gwarancyjnej:



~Koszt serwisowania, przeglgdow gwarancyjnych tgcznie z wymiang materiatéw eksploatacyjnych
zamontowanych urzqdzen, w okresie gwarancji ponosi Wykonawca.”

na nastepujgcq:

»~Koszt serwisowania oraz przeglgdéw gwarancyjnych zamontowanych urzgdzeri, w okresie gwarancji
ponosi Wykonawca.”

Argumentacja zostata przedstawiona w pytaniu nr 13

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci §3 ust. 6 Karty Gwarancyjnej, ktory
otrzymuje brzmienie:

»Koszt serwisowania, przeglgdow gwarancyjnych tgcznie z wymiang czesci eksploatacyjnych
zamontowanych urzqdzen, ktorych to czesci wymiane narzuca producent dla zachowania
gwarancji, w okresie gwarancji ponosi Wykonawca.”

Pytanie 17: Prosimy o zmiane tresci §4 ust. 2 Karty Gwarancyjnej:

W przypadku stwierdzenia istnienia wady obcigiajgcej Gwaranta, Zamawiajgcy wyznacza
Gwarantowi odpowiedni termin na jej usuniecie. Usuniecie wady stwierdza sie protokolarnie.”

na nastepujqcq:

~W przypadku stwierdzenia istnienia wady obcigzajgcej Gwaranta, Zamawiajgcy wyznacza
Gwarantowi odpowiedni termin na jej usuniecie, nie krotszym niz 14 dni oraz biorqc pod uwage
wzgledy techniczne oraz dostepnosé materiatow. Usuniecie wady stwierdza sie protokolarnie.”

Argumentacja zostata przedstawiona w pytaniu nr 12.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, iz termin zostanie wyznaczony uwzgledniajac okolicznosci
danego przypadku.
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